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ANALYSIS. 

1. Short title imd incorporation with 4 
Ed. VII. No. 17 aud 6 Ed. VTI. 
No. 32. 

2. Interpretation. 
3. Where income of taxpayer consists of 

salary 01' wage .. , the amount of 
such income shall be the taxable 
Hmount. 

4. Repeal of Sections 11 ~md ] 2 of 4 
Ed. VI I. No. 17, and SEction 5 of 
(1 Ed. VI I. No. 3'!. 

5. Amendment ot Rection 8 of 6 Ed. 
VII. No. 32. 

, h. Rate of tax payahle j,~. occl1pier~ 
partly fur purposes of residf'ncp 
and partly for purposes of hu~mess. 

7. Rftte of tax payable by other tax­
payers. 

1". Employer may be declared ag'ent for 
employef'. 

g. No action to lie against offiCf'rs where 
error ill (ullectiun, &c., of tax not 
wilful. 

••••••••••••••••••••••••• * ••••••••••• ~"~ 

AN ACT to further 
Act, 1904.~' 

amend "Tile Taxation i~g9. 
[30 N ()vember, 1909.] 

BE it enacted by His Excellency the Governor ot Tasmania, by a~d 
with the advice and consent of the Legislative Council and House of 
Assembty, in Parliament assembled. as follows :.-

1 This Act may be cited as .. The Taxation Act Amendment .-\ct, 
11:)09," and this Act and "The Taxation Act, 1804" (in this Act 
referred to as the Principal .Act), aud " The Taxation Act Amendment 
Act,1906," shall be read together as one Act, alld may together be 
cited as " The Ta~ation Acts? 1904-19Q9," 

'cl.j 

Shor't title and 
incorpol'lltion 
widl4 r:d YII. 
No. 17, l1nd 
H~d~ VII, No,;}:2 ~ 
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lnt rpretation. 

Where income of 
taxpayer consi.ts 
of salary or 
wage~, the 
amount of such 
income ,.hall he 
the taxable 
amount. 

Repeal of 
Sections 11 Hnd 
1~ of 4 Ed. VlI. 
No. 17 and 
Section 5 of 6 Ed. 
VII. No. 32. 
Amendment of 
Section 8 of 
{lEd. VII. No.3:2. 

Rate of tax 
payable hy oc('u­
piers partl~' fOI" 

pn rposes of resi­
dence and f'llrtly 
for purposell of 
hURiness. 

go EDW ARDI VII. No. 10. 

Taxation A ct Amendment. 

2 In this Act the expressions-
I. "Incomes from' business" : 

H. "Salary or wages "-
have the meanings respectively assigned to them by Section Four of 
"The Income Tax Act. \902." 

3 Notwithstanding anything to the contrary contained in the 
Principal Act, or ., The Taxation Act .-\ mentiment Act, 1906," the 
taxable amount upon which the tax is to be paid by every taxpayer 
whose income from nusiness for the period of Twelve months 
immediately preceding the calendar year in which the tax is demanrled 
chiefly consisted of or was df'rived from salary or wages. shall not be 
based and calculated upon the amount of the annual value of property 
or of board and lodging, but shall be based upon the full amount of 
the income of such taxpayer for the said period of Twelve months, and 
sllch incollle shHll be ascertained anti assessed in accordance with the 
provisions of" The Income Tax Act, 1902." 

4 Sections Eleven and Twelve of the Prineipal Act ~md ~ecti()n 
Five of .• The Taxation Act Amendment Act, 1906," are hereby, 
repealed. 

5 Section Eigh t of ., The Taxation Act Anlend ment Act, 1906," i1'l 
is hereby amended hy rei1t>aling the words "Four hundred P()und~" 
wherever they occur, (Ind substituting therefor the words "Two 
hundred and fifty Pounds." 

6- - (I.) Subject to the provisions of "The Taxation Acts, 1904-
] 909," the tClX to he paid hy occupiers and suh-occupiers of p""perty 
who occupy partl.Y tor purposes of residence and partly for purposes of 
lmsines>', and whu do not practise a profpssioll, other than that of a 
scilOolmClster, ,.ball be rClis d Clnd levied IIpon the tax'1ble amount, as 
ascert<1ined ami detel'mined in each case under the provisions of the 
last-mentiuued Acts, at the following rCltes :-

I. Where Ihe taxable amoullt is undt'l· Fifty Pounds sterling, 
the alll"UI t uf the tax to be paid shall be the sum of Two 
~hillings and Sixpence: 

11. \V here the taxable aUlOunt 
1S-

£60 and untler £ 1 00 

£ 1 OOiand under £ 163 
", 
~ 

£ I f>3 and under £ 185 

;t; 185 8;nd under f;238 .. 

The tax shall be at. the ratp 
of-. 

Twopence for every Pound 
sterling of such taxable 
amount. 

Threepence for every Pound 
sterling of such taxable 
amount. 

F ourpence for every Pound 
sterling of such taxable 
amount. 

Fourpence halfpenny for 
every Pound sterling of 
~uch ta~able amount, 
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Taxation Act Amendment. 

f23t! and under £400 

£400 and under £700 

£700 aud under £ 1000 .... 

£ 1000 and under £ 1500 '. 

Fivepence for every Pound A.D. 1909. 
sterling of such taxable 
amount. 

Sixpence for f'very Pound 
sterling of such taxable 
amount. 

Eightpence for every Pound 
sterling of such tHxahlt' 
amount. 

Ninepence for evt'ry Pound 
sterling' of such taxable 
amount. 

±: 1500 and over. . . . . . . . . . One Shilling for eVf'ry Pound 
sterling of such taxable 
amount. 

(2.) A deduction of the first Thirty Pounds sterling by way of 
exem ption shall be D1(J(ie from the taxable amount befofl~ levyin~ the 
tax in every CHse w hert' the taxable amount is Fifty Pounds or I)ve •. 

7- (1.) Subject to the provisions of "The Taxation Acts. 1904- Rate of ta\ 
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] 909," , l:e tax to be paid by every person liahle to pay any tax IInder payable by ot l tl 

the lastmentiolled Acts, other than the occupiers or sub-occupiers of taxpayer!'. 
property for \\homthe rate of tax is prescribed hy the immediately 
preceding section, shall be rdised a III I levied UPOII the taxable amount 
as ascertained and determined in each case under the provisions of tlte 
last mentioned Acts, at the following rates :-

Where tht· taxable amount The tax "hall be at the rate 
lS-

£~O and uuder £] 10 

£110 and under £ 125 

£ 125 an;! nwler £ 150 ...• 

£150 and under £250. 

£250 and under £400. , .. 

£400 and under £700 .... 

£700 and nnder £1000 ... 

of 
One Pennv for every Pound 

sterling' of' such taxahle 
amount. 

Twopence for every Poulld 
sterling of such taxable 
amount. 

Threepence fill' ever~' PoulId 
sterling of such taxable 
am0unt. 

Fourpence for every Pound 
sterling of such taxable 
amount 

Fivepence for every Pound 
sterhng of such taxable 
amount. 

Sixpence for every Pound 
sterling of such t.axable 
amount. 

Eightpence for every Pound 
sterling of SQch taxable 
amount, 
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Er.:ployer m~y 
be deciared 
ag-e!lt for 
employee. 

90 EDW AR,DI VII. No. 10. 

Taxation A ct Amendment. 

£ I 000 and under £ 1500. . N mepence for every POUllLl 
sterling of such taxable 
amount. 

£1500 and over.. .. . . . . . . One Shilling for every Pound 
stel'ling of such taxable 
amount. 

(2.) A deduction of the first Thirty Pounds sterling by way of 
exemption shall be made from the taxable amount, before levyillg the 
tax, in every case where the taxable amount. is Eigllty Pounds or over, 
and a further redudioll of Ten Pounds tOl' each child under the age of 
Fifteen years residing with and depel;dent upon the taxpayer when 
the taxable amount is under One hundred and thirty Pounds; Pro­
vided such taxpayer claims such further reduction within Ti.il'ty days 
from the time of tax being demanded. and furnishes particulars in 
support of such reduction as the Commi:-:sioner may require. 

8--(1.) In any case where any taxpayer employed by any person, 
local authcrity, corporat.ion, bl,ard, commission, or hody has in 
any year tailed to pay the tax payable by such taxpayer within· Sixty 
days after the same has been demanded pursuant to the provisions of 
" The Taxation Acts, 190-1-1909," the Commissioner may declare such 
persoll, local authority, corporatioll, board, comlllission, ~r body to be 
the agent of such taxpayer so ;al' as respects the income by way of 
salary 01' wages paid or allowed by him or it t() such taxpaYf>r, and 
may give notice to such agent setting forth the laet that such taxpayel' 
has faded to pay the tax payable by him, and requiri:;g ~uch agent to 
pay the same on behalf of such taxpayel·. 

(2.) Thereupon every such agent :;hall deduct and retain from time 
to time out of such salal'y or wages respectively, so much as is sufficient 
to pay such tax, and shall pay tile same ill pursuance of the last­
mentioned Acts; and for any uefault in so doing such agent shall lie 
liable, in addition to the tax, to a penalty not exceedillg One Pound. 

~,. action to lie 9 N () action shall lie agaiust the Commissioner of Taxes 01' any 
against officers other officer for allY error, not wilfully made, in demanding, collecting, 
where error in f" f· or en orcll1g payment 0 a tax. 
::ollection, &c., of 
tax not wilful. 

JO"N VAn.. 
GO'~RN¥I!N'T Pl!lN'P!'R lAI!IMANl~. 
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